关于转发区府办《关于开展全区瓶装燃气

安全检查的通知》的通知

系统各单位：

现将绍兴市上虞区人民政府办公室《关于开展全区瓶装

燃气安全检查的通知》转发给你们，系统下属专业公司东海

燃气有限责任公司及系统各单位按通知要求开展安全整改，

同时结合沿街商铺消防安全整治，确保单位和个人使用瓶装

液化气安全。

附件：关于开展全区瓶装燃气安全检查的通知

                       绍兴市上虞区供销合作总社

                             2021 年 4 月 1日

绍兴市上虞区供销合作总社

绍兴市上虞区人民政府办公室
关于开展全区瓶装燃气安全检查的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，区直各部门和单位：

为进一步做好瓶装燃气安全管理工作,坚决消除事故隐

患，根据全市瓶装燃气整治工作会议要求，经研究决定在全

区范围内立即开展瓶装燃气安全检查。现将有关事项通知如

下：

一、检查时间

2021 年 3月 31日—4月 30日

二、检查重点

（一）燃气经营企业。

1.为非法制造、报废、改装的气瓶或者超期未检验、检

验不合格的气瓶充装燃气；2.向未取得燃气经营许可证的单

位或者个人提供用于经营的燃气；3.实名制登记工作不规

范；4.企业自有产权瓶置换推进工作滞后；5.存在跨区域经

营行为；6.送气人员管理不规范；7.擅自为非自有产权气瓶

充装燃气；8.未与非居民用户签订供用气合同；9.未履行入

户安检职责的；10.未按照规定对配送车辆进行管理的。

（二）用气单位和个人。

1.非法储存、倒灌、分装、销售瓶装燃气；2.未取得瓶

装燃气经营许可证从事瓶装燃气经营活动；3.在未经核准的

场地存放已充装气瓶；4.擅自为非法制造、报废、改装的气

绍兴市上虞区人民政府办公室

瓶或者超期未检验、检验不合格的气瓶充装液化石油气。

（三）其他存在安全隐患的情况。

三、工作要求

（一）全面排查清底数。各乡镇街道要组织村（居）力

量，突出重点区域和薄弱环节，坚持问题导向，加大工作力

度，全面排查辖区燃气企业储气站点、瓶装燃气储存场所及

燃气瓶，确保隐患排查横向到边、纵向到底、不留死角、杜

绝盲区。

（二）凝聚合力抓整治。由属地牵头，联合建设、综合

执法、市场监管、公安、交通运输、商务、应急管理等行业

监管部门，组成联合整治行动组，以雷霆之势推进整治行动；

定期会商研判存在问题，制定针对性的有力措施，形成上下

联动、齐抓共管的工作合力。各乡镇街道、区直有关部门要

按要求做好检查情况的报送工作。

（三）建章立制促长效。各乡镇街道、区直有关部门要

把本次专项检查与年度安全生产重点工作有机结合起来，完

善隐患排查治理体系，把安全生产检查贯穿于日常安全监管

工作中，督促和推动企业建立隐患自查整改机制，努力构建

安全生产长效机制，提升安全本质水平。

附件：1.全区瓶装燃气行业专项整治联合检查方案

2.瓶装燃气行业专项整治检查表

3.全区瓶装燃气行业专项整治情况汇总表

                      绍兴市上虞区人民政府办公室

2021 年 3月 30日

附件 1：

全区瓶装燃气行业专项整治联合检查方案

分类 牵头单位 参加人员 督查区域

1 应急管理局

应急管理局（陈银龙）★

商务局（张小泉）

公安分局（赵才根）

市场监管局（孙杰民）

综合执法局（陈圣军）

杭州湾综管办

小越街道

盖北镇

谢塘镇

2 商务局

商务局（任世权）★

应急管理局（王学江）

公安分局（陶江阳）

市场监管局（吴锦皓）

综合执法局（吴琢）

东关街道
章镇镇
上浦镇
汤浦镇

3 公安分局

公安分局（严其明）★

应急管理局（朱杭杰）

商务局（章卫平）

市场监管局（吴明哲）

综合执法局（徐健林）

崧厦街道

梁湖街道

驿亭镇

永和镇

4 市场监管局

市场监管局（陈伟良）★

应急管理局（任梁）

商务局（陈开松）

公安分局（徐伟勇）

综合执法局(章兴才)

百官街道
丰惠镇
道墟街道
长塘镇

5 综合执法局

综合执法局（沈剑）★

应急管理局（吴建军）

商务局（赵敏淇）

公安分局（章振东）

市场监管局（徐桔）

曹娥街道
丁宅乡

下管镇
陈溪乡
岭南乡

备注：1.每个牵头单位由一名局领导带队，并落实 5 名工作人员。2.以上人

员如有变动，由其接任者自然接替。